+ Những bài học kinh nghiệm quý báu của Chiến thắng Điện Biên Phủ cần

tiếp tục được phát huy, lan tỏa trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt

Nam xã hội chủ nghĩa.

(Gửi kèm Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 70 năm do Ban Tuyên giáo Trung

ương biên soạn)

2. Tuyên truyền các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn năm 2024,

tạo khí thế vui tươi, phấn khởi trong toàn xã hội, cổ vũ phong trào thi đua yêu nước,

nhằm thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội năm

2024 theo tinh thần Nghị quyết số 28-NQ/TU, ngày 06/12/2023 của Tỉnh ủy; Nghị

rộng mô hình tốt, các cách làm hay, sáng tạo trong hoạt động phục vụ học tập suốt

đời.

8. Tuyên truyền, quán triệt tinh thần, nhiệm vụ lực lượng Công an toàn tỉnh

ra quân thực hiện cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự, bảo

vệ tuyệt đối an toàn Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 và các sự kiện lớn của

đất nước; nhất là quy định nghiêm cấm người điều khiển phương tiện giao thông

mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn; công tác phòng chống các loại tội phạm,

đặc biệt là phòng ngừa tội phạm và vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động “tín

lịch trong và ngoài tỉnh, làm quà tặng trong các dịp lễ tết, hội nghị, hội thảo; tuyên

truyền, phản ánh việc các đơn vị, doanh nghiệp chủ động tiếp tục tháo gỡ khó khăn

cho sản xuất kinh doanh, trong lưu thông để chuẩn bị các nguồn hàng dự trữ, bình

ổn giá cả thị trường vào dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, ưu tiên đảm bảo

nguồn cung, đảm bảo cân đối cung - cầu thị trường, nhất là đối với các hàng hóa,

dịch vụ quan trọng, thiết yếu.

10. Tuyên truyền về việc sử dụng cờ Đảng và hình bản đồ Việt Nam: Tăng

cường công tác kiểm tra, đôn đốc, kịp thời phát hiện, chấn chỉnh các sai sót; thực

trong dịp tết Giáp Thìn năm 2024.

II. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Giáp Thìn!

2. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm

vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024!

3. Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về trách

ĐỊNH HƯỚNG NẮM TÌNH HÌNH DƯ LUẬN XÃ HỘI

1. Nắm tình hình tư tưởng, dư luận xã hội trong cán bộ, đảng viên và các tầng

lớp Nhân dân về tổ chức các sự kiện chính trị, kỷ niệm các ngày lễ trọng đại trong

tháng; các hoạt động văn hóa văn nghệ vui xuân đón tết diễn ra trên địa bàn; các

hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.

2. Nắm bắt tình hình dư luận về kết quả phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo

quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị; các mục tiêu,

nhiệm vụ, giải pháp trong năm 2024; công tác đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm;

công tác phòng chống dịch bệnh; tình hình dư luận về công tác phòng, chống tham